
 Cosenza,  06/12/2022                                                                           481/P.M.-2022 
                                                         

 
CITTÀ DI COSENZA 

LA DIRIGENTE DELLA P.M.  

 
Premesso  che, g iorno 8 dicembre p.v. s i  svolgerà, presso lo Stadio Comunale San Vito - 
G. Marul la ,  l ’ incontro d i ca lc io Cosenza -  Bresc ia , va levole per i l  Campionato d i Ser ie  
“B”  2022/23.  
 
Considerato  che, le  r ispet t ive t i foser ie cost i tu iscono motivo d i apprensione per i l  
mantenimento del l 'ord ine pubbl ico, in ta l  misura da indurre a emanare un' idonea 
d iscip l ina del la  viabi l i tà intorno a l la zona interessata a l ’evento sport ivo in esame, così 
da consent ire l 'af f lusso ed i l  def lusso del le t i foser ie in  modo separato,  in  tempi rapid i e,  
quindi ,  senza r ischi  per la  pubbl ica incolumità.  
 
Atteso  dover ottemperare a l la r ich iesta  d i spec if ica regolamentazione del la c ircolazione 
stradale su v ia le Magna Grec ia  da par te del la locale Questura;  
 
Ravvisata ,  per tanto, d i dover adottare un  provvedimento a l f ine d i contemperare le 
es igenze d i ordine pubbl ico  e s icurezza e, contestualmente, d i garant ire i l  regolare 
svolg imento del l ’a t t iv i tà sport iva.  
 
Ritenuto  dover  assumere i  provvedimenti  necessar i ,  spec if icat i  in d ispos it ivo .  
 
Vist i  g l i  ar t t .  5 – 6 – 7 e 159 del Decreto Legis lat ivo 30/04/92 n. 285 "Nuovo Codice 
del la Strada" e successive modif icazioni e re lat ivo Regolamento d i attuaz ione D.P.R.  n.  
495 del 16/12/92.  

 

ORDINA 
 

che, per le mot ivazioni  espresse in narrat iva,  g iorno 8 DICEMBRE 2022 ,  v iene ist i tu i to :  
 
I l  DIVIETO DI TRANSITO veicolare e pedonale,  dal le ore  12:00 al le ore  18:00 

e comunque f ino a cessate es igenze ,  eccet to autor izzat i ,  su 
 

  VIALE M AGNA GRECIA ;   
 

  VIA G.FORMOSO, nel  tratto compreso tra v ia Vete rani del lo Spor t e via le Magna 
Grec ia .  

 
I l  Responsabile de l  Servizio, sentito i l  Dir igente per l ’Ordine Pubblico della 
Questura di Cosenza, potrà estendere o modif icare le disposizioni di cui al 
presente at to in base a sopraggiunte e imprevedibil i  necessità di ordine pubblico, 
sicurezza, variazione dei f lussi  di  t raff ico e alt re contingenze;  
 
Si consig l iano i  seguent i  t ragi t t i  a l ternat iv i :  

- I  ve icol i  provenient i  o  d iret t i  a Castro l ibero potranno percorrere v ia Degl i  Stadi;  

- I  ve icol i  d iret t i  a Rende potranno percorrere v ia Degl i  Stadi-Panebianco;  

- I  ve icol i  provenient i  da Rende potranno percorrere v ia G.  Marconi -Via Degl i  Stadi ;  

- I  pedoni  per  raggiungere lo stadio dovranno necessar iamente percorrere v ia degl i  Stadi.  

 

I  t rasgressor i a l la  presente ord inanza incorreranno nel le sanzioni pre vis te dal Codice 
del la Strada e dal Regolamento d i Esecuzione.  
 
E’ fa tto obbl igo, a chiunque spet t i ,  d i  osservare e d i fare osservare la presente 
ord inanza.  



  
La presente v iene inviata a i Signor i :  Sindaco, Prefet to, Questore, Comandante  
Provinc ia le Carabin ier i ,  Comandante Provincia le Guardia d i Finanza,  Comandante 
Provinc ia le Vig i l i  de l  Fuoco, Comandante del la Pol izia Peni tenziar ia, Comandante 
Pol izia Provincia le,  società AMACO SpA, 118 del l ’Azienda Sani tar ia d i Cosenza che avrà 
cura di  estendere la presente agl i  a l tr i  mezzi  d i  suppor to a l servizio.  
 
Avverso la presente Ordinanza,  chiunque abbia interesse, a i sens i del  combinato 
d isposto del l ’ar t .  3 , comma 4,  del la Legge n. 241del 1990 e del la  Legge n. 1034 del  
1971, potrà r icorrere entro 60 g iorn i dal l ’apposizione del la segnalet ica, da vant i  a l 
Tr ibunale Amminis trat ivo Regionale del la Calabr ia, ovvero entro 120 g iorn i 
dal l ’appos izione del la segnalet ica, con r icorso s traordinar io a l Capo del lo Stato.  

 
 
 

    IL RESP. DEL PROCEDIMENTO                                    

           (Istr. G. Morcavallo)                                         

                                                                     LA DIRIGENTE DELLA P.M. 

                                                                                     (Ing. Dott.ssa Alessia Loise) 

                                              

                 

   
 
 
 
 


